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Ewangelia na Środę Popielcową
Mt  6,  16-21  Onego  czasu:  Mówił  Jezus  uczniom  swoim:  «Gdy  pościcie,  nie  bądźcie  smutni  jako  obłudnicy.  Twarze  bowiem  swoje
wyniszczają,  aby  okazali  ludziom,  że  poszczą.  Zaprawdę  powiadam wam,  że  wzięli  nagrodę  swoją.  Ale  ty,  gdy  pościsz,  namaść  głowę
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swoją i  obmyj oblicze swoje, abyś nie okazał ludziom, że pościsz, ale Ojcu twojemu, który jest w skrytości.  A Ojciec twój,  który widzi w
skrytości, odda tobie. Nie skarbcie sobie skarbów na ziemi, gdzie rdza i mól psuje i gdzie złodzieje wykopują i kradną. Ale skarbcie sobie
skarby w niebie, gdzie ani rdza zepsuje, ani mól stoczy i gdzie złodzieje nie wykopują ani kradną. Albowiem gdzie jest skarb twój, tam i
serce twoje».

Homilia św. Augustyna – biskupa
Jasne jest, że te przykazania kierują całą naszą intencję ku radościom wewnętrznym, abyśmy szukając nagrody na zewnątrz, nie upodobnili się
do tego świata  i  żebyśmy nie  utracili  przyrzeczonej  szczęśliwości,  o  tyle  trwalszej  i  silniejszej,  o  ile  bardziej  jest  wewnętrzna,  poprzez  którą
wybrał  nas  Bóg,  abyśmy  się  stali  podobnymi  do  obrazu  Jego  Syna.  A  w  tym  rozdziale  szczególnie  należy  zauważyć,  że  może  zachodzić
chełpienie  się  nie  tylko  z  blasku  rzeczy  cielesnych  i  z  ich  przepychu,  ale  nawet  z  samych  brudów,  pożałowania  godnych.  A  jest  to  o  tyle
niebezpieczniejsze, o ile innych uwodzi pod pozorem służby Bożej. Kto przeto wyróżnia się nieumiarkowaną dbałością o ciało i  odzienie albo
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zbytkownością w pozostałych rzeczach, ten łatwo może być uznany za zwolennika światowego przepychu i nikogo nie zwiedzie podstępnym
obrazem świętości. Kto natomiast w wyznawaniu chrześcijaństwa zwraca na siebie oczy ludzi niezwykłym niechlujstwem i brudem, czyniąc to
dobrowolnie, a nie znosząc tego z konieczności, to na podstawie innych jego czynów można poznać, czy czyni to z pogardy dla zbytku, czy też z
jakiejś ambicji. Dlatego Pan nakazał strzec się wilków pod owczą skórą. Powiedział: Po ich owocach poznacie ich. Gdy bowiem z powodu jakichś
prób zacznie im brakować tych rzeczy albo im tego odmówią, co pod tą pokrywką osiągnęli albo osiągnąć pragną, wtedy nieodparcie okaże się,
czy  są  wilkami  w  owczej  skórze,  czy  prawdziwymi  owcami.  Albowiem  chrześcijanin  nie  powinien  zbytnim  strojem  zwracać  spojrzenia  ludzi
dlatego, że owego skromnego i koniecznego ubrania często także kłamcy używają, aby oszukać nieostrożnych. A więc i te chrześcijańskie owce
nie powinny zdejmować z siebie swych skór, chociaż niekiedy okrywają się nimi wilki.

Modlitwa
Módlmy się. Udziel, Panie, wiernym Twoim łaski, aby rozpoczęli ten czcigodny i uroczysty post z należną pobożnością i przebyli go służąc Tobie
w pokoju. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Syna Twojego, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg przez wszystkie wieki
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wieków.Amen.

Jak podobał Ci się ten wpis?

Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


